
 

 
        ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

                                               РЕШЕНИЕ 
 

24 июня 2025 года                                                                                      № 19/10 
 

с. Шипуново 
 

О назначении дополнительных 
выборов депутатов Шипуновского 
районного Совета депутатов Алтайского 
края седьмого созыва по многомандатным 
избирательным округам № 7 и № 9 

 
В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов 

Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого 
созыва, на основании пункта 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 156, 
пункта 2 статьи 167 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 
июля 2003 года № 35-ЗС и пунктом 2 статьи 9 Устава муниципального 
образования муниципальный район Шипуновский район Алтайского края и 
на основании решения Шипуновского районного Совета депутатов 
Алтайского края от 24 марта 2017 года № 35/5 «Об утверждении схемы 
одномандатных и многомандатных округов, образуемых для проведения 
выборов депутатов районного Совета депутатов», а так же с учетом решения 
Избирательной комиссии Алтайского края от 28.12.2020 № 102/826-7 «О 
возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных 
образований Алтайского края на соответствующие территориальные 
избирательные комиссии», Шипуновский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Шипуновского 
районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по 
многомандатным избирательным округам № 7 и № 9 на 14 сентября 2025 
года. 

2. Отметить, в результате досрочного прекращения полномочий 
депутатов Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края 
седьмого созыва в двухмандатном избирательном округе № 7 замещению 
подлежит один депутатский мандат, в четырех мандатном избирательном 
округе № 9 замещению подлежат два депутатских мандата. 

3. Направить настоящее решение в Шипуновскую районную 
территориальную избирательную комиссию, на которую возложено 



исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 
местного самоуправления на территории Шипуновского района Алтайского 
края. 

4. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через 5 дней со 
дня его принятия в Шипуновской районной еженедельной общественно-
политической газете «Степная новь». 

 
 
 

Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                     А.С. Бобровский 

 
 




